cum ad imitatione, cernebant vniuersi. Neque
vero tam pio labore tamque ardenti charitati
diuina Bonitas defuit; siquidem, cūm tota iam
Ciuitate insanabilis illa morborum vis adeo
grauiter per omnium ordinum capita gravis-
satur, nullis vt hominum consilijs, nulla diligen-
tia, nullis fusis precibus mitigari posse videre-
tur, quotidieque multa corpora lurida tabe af-
fecteda, vi morbi miserè confiterentur & interi-
rent; integer tamen Hieronymus atque intac-
tus semper seruatus est: quin etiam (quod fidē
penè superat) neque eorum ullus, quos inter
ægrotantes in suo Xenodochio aluit & curauit,
siue ex pueris, siue ex administris toto eo tem-
pore desideratus est, quod pro miraculo ab om-
nibus est habitum; idque Hieronymi non qui-
dem diligentia & industria, quāquam ea maxi-
ma erat, sed sanctitati acceptum retulerunt vni-
uersi: cum ille se uidentem ægritudinem non tam
medicinis depellere, quām orationibus & ma-
gnis pœnitentiaæ asperitatibus læsi numinis iu-
stissima flagella auertere iratumque Deum suæ
familiae propitiū facere niteretur. Quām mul-
ta vero, & omnium æstimatione maiora in rem
communem gesserit eo tempore Hieronymus,
facile, quæ subijciam, testabuntur. Nam ipse
Dux cūm Ioannis Petri Caraffæ opera (è cuius
nutu hominem plurimum pendere didicerat)
existimaret Hieronymum ad ea pietatis studia
Mediolanū destinarum, datis ad Caraffam lite-
ris humanissimis per suum Internuncium apud
Rempublicam Venetam tūm commorantem,

ei

ei gratias egit quammaximas, quod hominem Mediolanum allegasset, tam magno totius Civitatis bono: quam gratiarum actionem minime sibi debitam ingenuè fatetur Caraffa. Placet hic eius verba adscribere, quibus in Epistola ad Cajetanum Thienæu Neapolim data Venetijs quintodecimo Kalendas Februarij 1534. ita rem explicat. Bergomensis Aemilianus noster, permittente Episcopo, reliquit Bergomum, & ducto secum quinque & triginta militū exercitu, Mediolanum petijt, ubi, non dico, quanto cum aplausu exceptus sit; hoc tantum dicam, gratias mihi Illustrissimum DuceM, Mediolani egisse per suos, qui hic sunt, qui cum literis ad me venerunt, quasi ego illuc Aemilianum miserim, & certe hic honor mihi sine causa defertur. Vbi Bergensem vocat, quod ibi aliquantò commoratus, ea, quæ suprà diximus, gesserit. Exercitu autem illo triginta quinque militum, pueros innuit, quos secum Hieronymus adduxerat. Habet amice Lector eodem in loco duo grauiissima de Hieronymi virtute testimonia, alterum Fráscii Sfortiæ Ducis Mediolanensis, alterum Ioannis Petri Caraffa non inde multò post in Summum Pontificem electi. Quantò autem in pretio eum haberent reliqui Cives, & quale iudicium de eius vita genere facerent, frequentissimi nobilioribus declarant, qui ad idem vita genus sponte se se aggregarunt. Inter quos præcipua pietatis laude commendatur Fridericus Panigarola ex eo ordine, quos Prothonotarios Apostolicos vocant, qui spretis opibus